
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3  

ИМЕНИ СЕМЕНА ВАСИЛЬЕВИЧА ДУБИНСКОГО СТАНИЦЫ   

БЕРЕЗАНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03 сентября 2024 года.                                                                     № 111- ОД 

 

Об организации платных дополнительных 

образовательных услуг в 2024 - 2025 учебном году 

 

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) 

дошкольников в области дополнительного образования,  в соответствии с  

Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 

07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», Федеральным законом от 

20.07.2000 г. № 103-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных 

образовательных услуг» (с изменениями и дополнениями), согласно решения 

Совета муниципального образования Выселковский район от 16 ноября 2023 

года № 16-356 «Об утверждении прейскуранта цен на оказании платных 

дополнительных образовательных  и иных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными организациями  Веселовского района», 

Уставом МАОУ СОШ №3 им. С.В. Дубинского  ст. Березанской, лицензии от 

«20» января   2022 г.  N 10343, выданной   Министерством   образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края и Положением об 

оказании платных образовательных услуг в МАОУ СОШ №3 им. С. В. 

Дубинского, ст. Березанской, п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Организовать в 2024 - 2025 учебном году платные образовательные услуги 

на основании договоров с родителями (законными представителями) на 

оказание платной образовательной услуги, начиная с 03 сентября 2024 

года. 

 

2. Возложить на Ост Г.С., заместителя директора по УВР, функции 

ответственного лица за организацию платных образовательных услуг.  

 

3. Ответственному лицу Ост Г.С., заместителю директора по УВР: 

3.1. Обеспечить получение родителями (законными представителями) 

дошкольников полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых услугах на информационном стенде и сайте Учреждения, 

содержащей следующие сведения:  



а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности;  

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, 

ответственных за оказание платных образовательных услуг и о специалистах, 

принимающих участие в оказании платных услуг;  

в) перечень платных услуг с указанием их стоимости по договору;  

г) график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных 

услуг;  

д) порядок оказания платных услуг и их оплаты.  

3.2. Обеспечить предоставление по требованию потребителей:  

а) Устава МАОУ СОШ №3 им. С. В. Дубинского, ст. Березанской;  

б) лицензии на осуществление образовательной деятельности и других 

документов, регламентирующих образовательную деятельность;  

в) адресов и телефонов Учредителя;  

г) образцов договоров с родителями (законными представителями);  

д) рабочих программ педагогов на платную образовательную услугу;  

е) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты 

платной услуги.  

3.3. Оказывать методическую и организационную помощь педагогическим 

работникам в подборе программ дополнительного образования по 

направлениям их профессиональной деятельности;  

3.4. Контролировать качество проведения образовательной деятельности в 

рамках предоставления платных образовательных услуг;  

3.5. Вести табели учёта посещаемости детей;  

3.6. Подготовить документы для оформления правовых отношений с лицами, 

участвующими в организации и предоставлении платных услуг.  

 

4.Утвердить расписание проведения занятий в порядке оказания 

образовательных платных услуг в 2024-2025 учебном году по состоянию на 

03 сентября 2024 года.  

 

5. Зачислить с 03.09.2024 года дошкольников возраста 5,5-7 лет на основании 

заявления и договора с родителями (законными представителями). 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа, а также контроль за 

организацией и качеством платных образовательных услуг оставляю за 

собой.  

  

 

Директор                                 А.А Андреев 

 


		2024-11-21T12:28:39+0300
	Александр Александрович Андреев
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




